



Elvira Ribić

Datum rođenja: 19/04/1976 | **Mjesto rođenja:** Tuzla, Bosna i Hercegovina |

Državljanstvo: bosansko-hercegovačko | **Spol:** Žensko | **E-adresa:** ribicelvira@hotmail.com |

Adresa: Goste Lazarevića 28, 75000, Tuzla, Bosna i Hercegovina (Kućna)

RADNO ISKUSTVO

POMOĆNIK DIREKTORA ZA FINANSIJE I RAČUNOVODSTVO – FLNCONSULT D.O.O – 01/10/2009 – Trenutačno – TUZLA, BOSNA I HERCEGOVINA

- vođenje finansija i računovodstva,
- fakturisanje
- knjiženje ulaznih i izlaznih računa
- knjiženje izvoda i blagajne
- obračuni plata, autorskih ugovora i ugovora o djelu
- usaglašavanje potraživanja i obaveza
- izrada finansijskih izvještaja i druge finansijsko računovodstvene poslove

PREDAVAČ - EDUKACIJA ZA VODENJE POSLOVNIH KNJIGA – FLNCONSULT D.O.O – 05/2010 – Trenutačno – TUZLA, BOSNA I HERCEGOVINA

Predavač na modulima:

Finansijsko knjigovodstvo, Trgovačko (robno) knjigovodstvo, Materijalno knjigovodstvo, Blagajničko poslovanje, PDV evidencije i Finansijski izvještaji.

STRUČNJAK IZ PRAKSE/PREDAVAČ – UNIVERZITET FINRA TUZLA – 03/2018 – Trenutačno – TUZLA, BOSNA I HERCEGOVINA

Predavač na predmetima:

- Praktično osposobljavanje I
- Praktično osposobljavanje II
- Praktično osposobljavanje III

REFERENT MATERIJALNOG I ROBNOG KNJIGOVODSTVA – DITA D.D. TUZLA – 01/04/1994 – 30/09/2009 – TUZLA, BOSNA I HERCEGOVINA

- Analitička evidencija materijala u skladištima
- Zadužena za praćenje ulaznih kao i izlaznih faktura
- Knjiženje izvoda i blagajne
- Usaglašavanje kartica sa bankama po kreditnim obavezama
- Usaglašavanje kartica sa kupcima i dobavljačima
- Asistiranje u PDV prijavama
- Asistiranje pri izradi finansijskih (polugodšnjih i godišnjih) obračuna

Referent za restoran društvene ishrane

- Nabavka materijala za restoran
- Utrošak normativa u proizvodnji hrane
- Knjiženje dokumentacije u finansijskom vezano za restoranishrane
- Pripreme radnje oko popisa zaliha u restoranu

Referent za gotove proizvode

- Analitička evidencija izlaza robe iz proizvodnje u skladište
- Usaglašavanje stanja zaliha sa skladištem
- Fakturisanje otpreme i zlaza gotovog proizvoda iz skladišta

- Finansijsko knjiženje faktura za isporučenu robu
- Učestovanje u popisu zaliha gotove robe na kraju obračunskog perioda

● OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE

2023 – 2024 Tuzla, Bosna i Hercegovina

BACHELOR FINANSIJA I RAČUNOVODSTVA Univerzitet FINRA Tuzla

Područje studija Finansije i računovodstvo |

Diplomski rad Analiza finansijskog položaja preduzeća na primjeru uslužnog preduzeća ELA d.o.o Tuzla

2007 – 2011

BACHELOR EKONOMIJE Univerzitet u Tuzli, Ekonomski fakultet

Područje studija Računovodstvo i poslovne finansije | **Diplomski rad** Računovodstveno obuhvatanje deviznog poslovanja

1992 – 1996 Tuzla, Bosna i Hercegovina

EKONOMSKI TEHNIČAR Srednja ekonomska škola Tuzla

Područje studija Finansije i računovodstvo

● POTVRDE

Savez računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH, 2016

Certifikat i licenca za samostalnog računovodu

● KURSEVI

2005

Edukacija za vođenje poslovnih knjiga - FINconsult d.o.o.

Program edukacije se sastoji iz 11 modula, sa ukupno 40 časova:

- Finansijsko knjigovodstvo
- Materijalno knjigovodstvo
- Plate i naknade, autorski ugovori i ugovori o djelu
- Trgovačko (robno) knjigovodstvo
- Blagajničko poslovanje
- PDV evidencije
- Zaključna knjiženja i obračun finansijskog rezultata
- Finansijski izvještaji
- Poslovne knjige poduzetnika i obrtnika
- Obračun poreza na dobit preduzeća
- Obračun poreza na dohodak poduzetnika i građana

● VJEŠTINE

Komunikacijske vještine

Izražene komunikacijske vještine | Timski rad | Vještine pregovaranja | Prezentacija informacija

Poslovne vještine

Entuzijazam | Prilagodljivost | Posvećenost poslu

Digitalne vještine

Obrada informacija | MS Office paket (Word, Excel, PowerPoint, Access) | Excel: rad sa tabelama, osnovne formule i analize | Komunikacijski programi (Skype Zoom TeamViewer) | Računovodstveni softver SPIN | E-mail alati (Gmail, Outlook)

● JEZIČNE VJEŠTINE

Materinski jezik/jezici: **BOSANSKI**

	RAZUMIJEVANJE		GOVOR		PISANJE
	Slušanje	Čitanje	Govorna produkcija	Govorna interakcija	
ENGLISKI	A2	A2	A2	A2	A2
NJEMAČKI	A2	A2	A2	A2	A2
RUSKI	B2	B2	B2	B2	B1

Razine: A1 i A2: temeljni korisnik; B1 i B2: samostalni korisnik; C1 i C2: iskusni korisnik

● VOZAČKA DOZVOLA

Vozačka dozvola: B1

● KONFERENCIJE I SEMINARI

2020

Predavač na Seminarima Kontinuirane profesionalne edukacije (KPE) finansijsko - računovodstvene profesije u BiH (Edukativno-konsultantske kuće FINconsult d.o.o.)

Seminari/webinari su održani uz odobrenje UO Saveza računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH pod nazivom:

- "Godišnji obračun-sastavljanje i podnošenje finansijskih, poreznih i ostalih izvještaja i prijava za 2019. godinu i primjena novih standarda i propisa."Odobrenje br. OD-3/20 od 13.01.2020. godine
- "Sačinjavanje poreznog bilansa i prijave poreza na dobit za 2019., izvještaj o transfemim cijenama, izrada konsolidovanih finansijskih izvještaja, računovodstvene prevarei evazije poreza,primjena poreznih propisa." Odobrenje br. OD-15/20 od 31.03.2020. godine.
- "Propisi i mjere u svrhu ublažavanja negativnih uticaja pandemije Covid 19, specifični radno — pravni odnosi u vrijeme pandemije, aktuelno postupanje inspeksijskih organa i porezne uprave, javne nabavke u vrijeme pandemije, primjena novih poreznih i drugih propisa". Odobrenje br. OD-30/20 od 30.04.2020. godine
- "Polugodišnji obračun u 2020., aktuelne subvencije, refundacije i poticaji, radno- pravni odnosi u vrijeme pandemije, aktivnosti porezne uprave i inspeksijski nadzor, te prilagođena primjena MRS/MSFI i primjena propisa u doba pandemije Covid 19".Odobrenje br. OD-42/20 od 18.06.2020. godine
- 8. Međunarodni simpozij "FINANSIJE, RAČUNOVODSTVO I MENADŽMENT U KRIZNOM PERIODU. "Odobrenje br. OD-56/20 od 02.09.2020. godine.
- Online seminar: "Elektronski kif i kuf, novi zakon oračunovodstvu i reviziji, nova korona uredba, ostali novi relevantni zakoni i propisi". Odobrenje br. OD-72/20 od 21.10.2020. godine
- "Pripreme radnje za godišnji obračun i izradu poreznih prijava za 2020., specifičnosti radno-pravnih odnosa u doba COVID 19., aktuelnosti finansijskog upravljanja i kontrole i primjene novih propisa". Oobrenje br. OD-95/20 od 07.12.2020. godine.

2021

Predavač na Seminarima Kontinuirane profesionalne edukacije (KPE) finansijsko računovodstvene profesije u BiH (Edukativno-konsultantske kuće FINconsult d.o.o.)

Seminari/webinari su održani uz odobrenje UO Saveza računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH pod nazivom:

- "Godišnji obračun-sastavljanje i podnošenje finansijskih, poreznih i ostalih izvještaja iprijava za 2020. godinu i primjena novih standarda i propisa."Odobrenje br. OD-01/21 od 13.01.2021. godine
- "Sačinjavanje poreznog bilansa i prijave poreza na dobit za 2020., izvještaj o transfemim cijenama, izrada konsolidovanih finansijskih izvještaja, primjena novog zakona o računovodstvu i reviziji, te primjena novih poreznih i drugih propisa." Odobrenje br. OD-19/21 od 19.02.2021. godine.
- "Primjena novog zakona o računovodstvu i reviziji u FBiH i novih pravilnika, inspeksijski nadzor i primjena novih propisa iz oblasti direktnih indirektnih poreza iostali novi propisi." Odobrenje br. OD-50/21 od 21.06.2021. godine.
- 9. Međunarodni simpozij "NOVO "NORMALNO" DOBA U FINANSIJSKO- RAČUNOVODSTVENOJ I MENADŽERSKOJ PROFESIJL." Odobrenje br. OD-60/21 od 25.08.2021. godine
- "Novi pravilnici propisani Zakonom o računovodstvu i reviziji, novi pravilnik o primjeni Zakona o porezu na dohodak, te drugi novi propisi i njihova primjena" Odobrenje br. OD-76/21 od 13.10.2021.godine
- "Pripreme radnje godišnjeg obračuna za 2021., primjena novog Kontnog okvira privrednih dru"stava, podnošenje elektronskih PDV prjjava i evidencija UIO i primjena novih propisa".Odobrenje br. OD-97/21 od 03.12.2021. godine.

2022

Predavač na Seminarima Kontinuirane profesionalne edukacije (KPE) finansijsko - računovodstvene profesije u BiH (Edukativno-konsultantske kuće FINconsuk d.o.o.)

Seminari/webinari su održani uz odobrenje UO Saveza računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH pod nazivom:.

- "GODIŠNJI OBRAČUN - sastavljanje i podnošenje finansijskih i ostalih izvještaja i prijava za 2021. godinu, preknjiženja na novi analitički kontni plan, izračun i usklađivanje sa najnižom plaćom. Primjena novih propisa". Odobrenje br. OD-4/22 od 14.01.2022. godine
- "Sačinjavanje poreznog bilansa i prijave poreza na dobit za 2021., izvještaj o transfernim cijenama, izrada konsolidovanih finansijskih izvještaja, primjena novog zakona o računovodstvu i reviziji, novi obračun bruto plaće, primjena novih poreznih i drugih propisa". Odobrenje br. OD-18/22 od 23.02.2022. godine.
- "Knjiženje potraživanja od kupaca, ugovorne imovine, prihoda i ugovornih obaveza po novom kontnom planu, različitost u primjeni MSFI za MSP i punog seta MRS/MSFI, specifičnosti radno-pravnih odnosa, te primjena novih poreznih i drugih propisa". Odobrenje br. OD- 44/22 od 17.05.2022. godine.
- 10. Međunarodni simpozij "FINANSIJE, RAČUNOVODSTVO I MENADŽMENT-jučer, danas, sutra-". "Odobrenje br. OD-66/22 od 08.09.2022.godine, koji se boduje sa 10. Bodova KPE/KPR.
- „Računovodstvo i finansije u inflatornim uvjetima, primjena novih propisa o PDV-u, primjena Uredbe o pomoći radnicima, izmjene i dopune Zakona o javnim nabavkama u BiH i primjena drugih novih poreznih propisa„.Odobrenje br. OD- 76/22 od 10.10.2022. godine, koji se boduje sa 7. Bodova KPE/KPR.
- „Provođenje predbilansnih i pripremni radnji za izradu finansijskih izvještaja i godišnjeg obračuna za 2022.godinu., provođenje inventarisanja kod privrednih društava i budžetskih korisnika, aktuelnosti iz oblasti indirektnih poreza, te primjena novih propisa„.Odobrenje br. OD- 96/22 od 02.12.2022. godine, koji se boduje sa 7. Bodova KPE/KPR.

2023

Predavač na Seminarima Kontinuirane profesionalne edukacije (KPE) finansijsko - računovodstvene profesije u BiH (Edukativno-konsultantske kuće FINconsuh d.o.o.)

Seminari/webinari su održani uz odobrenje UO Saveza računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH pod nazivom:.

- "GODIŠNJI OBRAČUN ZA 2022.-sastavljanje i podnošenje finansijskih i ostalih izvještaja i prijava, sprečavanje računovodstvenih manipulacija kod sačinjavanja finansijskih izvještaja, primjena novih propisa" Odobrenje br. OD- 06/23 od 19.01.2023 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP). .
- "Sačinjavanje poreznog bilansa i prijave poreza na dobit, prijava poreza na dohodak 2022., prijava poreza na imovinu, izrada izvještaja o transfernim cijenama, novi obračun bruto plaće, primjena novih poreznih i drugih propisa" Odobrenje br. OD- 20/23 od 07.03.2023 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP). .
- „Sačinjavanje konsolidovanih finansijskih izvještaja za 2022., raspodjela i isplata dobiti i dividende, računovodstvene prevare i evazija poreza, nova metodologija rada interne revizije u javnom sektoru i primjena novih propisa“. Odobrenje br. OD- 35/23 od 07.03.2023 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP). .
- „Elektronsko potpisivanje PDV prijave i primjena novih propisa o PDV, novi Zakon o trgovini, troškovi službenih putovanja, aktuelnosti godišnjeg odnosa i prava na regres, primjena drugih novih propisa“.odobrenje br. OD- 56/23 od 07.03.2023 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP).
- 11. Međunarodni simpozij "ZELENA EKONOMIJA I DIGITALNA TRANSFORMACIJA". Odobrenje br. OD-73/23 od 11.09.2023.godine, koji se boduje sa 10. Bodova KPE/KPR.
- „Digitalno potpisivanje PDV prijave, izmjena u e-KIF i e-KUF, primjena propisa o ograničenju cijena određenih proizvoda, finansijsko upravljanje i kontrola i interna revizija u javnom sektoru, primjena propisa“. Odobrenje br. OD- 87/23 od 20.10.2023 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP).
- „Provođenje predbilansnih i pripremni radnji za sačinjavanje finansijskih izvještaja i godišnjeg obračuna za 2023., inventarisanje kod privrednih društava i budžetskih korisnika, aktuelnosti u sistemu PDV i oblasti indirektnih poreza, te primjena novih poreznih i drugih propisa „.odobrenje br. OD- 116/23 od 12.12.2023. godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP). .

2024

Predavač na Seminarima Kontinuirane profesionalne edukacije (KPE) finansijsko - računovodstvene profesije u BiH (Edukativno-konsultantske kuće FINconsuh d.o.o.)

Seminari/webinari su održani uz odobrenje UO Saveza računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH pod nazivom:.

- GODIŠNJI OBRAČUN ZA 2023.-sastavljanje i podnošenje finansijskih i ostalih izvještaja i prijava za 2023., sprečavanje računovodstvenih manipulacija kod sačinjavanja finansijskih izvještaja, primjena novih propisa“ Odobrenje br.OD- 08/24 od 19.01.2024 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kaospesijalistička edukacija (OR, IR, OP)..
- „Sačinjavanje poreznog bilansa i prijave poreza na dobit i poreza na dohodak 2023., prijava poreza na imovinu, izrada izvještaja o transfernim cijenama, novi obračun bruto plaće, primjena novih poreznih i drugih propisa“ Odobrenje br. OD- 25/24 od 11.03.2024 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kaospesijalistička edukacija (OR, IR, OP).
- „Sačinjavanje konsolidovanih finansijskih izvještaja za 2023., raspodjela i isplata dobiti i dividende, mjesto i uloga računovođa i revizora u sprečavanju pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti, računovodstvene prevare i evazija poreza, primjena novih propisa“. Odobrenje br. OD- 40/24 od 17.04.2024 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kaospesijalistička edukacija (OR, IR, OP)..
- „Izmjene i dopune Zakona o radu, novi Pravilnik o poreznim prijavama, izmjene i dopune pravilnika o porezu na dohodak i porezu na dobit, specifičnosti primjene Zakona o obrtu i srodnim djelatnostima, novine u javnom sektoru i primjena drugih novih propisa“ .Odobrenje br.OD- 58/24 od 12.06.2024 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kaospesijalistička edukacija (OR, IR, OP).
- 12. Međunarodni simpozij “ CIRKULARNA EKONOMIJA I ODRŽIVI RAZVOJ”. Odobrenje br. OD-75/24 od 04.09.2024.godine, koji se boduje sa 10. Bodova KPE/KPR.
- „Računovodstveno i menadžersko izvještavanje o održivosti u EU i BiH, Novi Zakon o trgovini u FBiH, Primjena izmjena i dopuna Zakona o javnim nabavkama u BiH, primjena propisa iz oblasti radno-pravnih odnosa i ostali novi propisi“. Odobrenje br. OD- 94/24 od 06.11.2024 godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kao specijalistička edukacija (OR, IR, OP).
- „Provođenje predbilansnih i pripremnih radnji za sačinjavanje finansijskih izvještaja i godišnjeg obračuna za 2024., inventarisanje kod privrednih društava i budžetskih korisnika, aktuelnosti u sistemu PDV i oblasti indirektnih poreza, izmjene pravilnika o transfernim cijenama, te primjena novih poreznih i drugih propisa „.Odobrenje br.OD- 122/24 od 16.12.2024. godine, koji se boduje sa 7 bodova kontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kaospesijalistička edukacija (OR, IR, OP)..
- Predavač i organizator edukacije kandidata za sticanje zvanja u finansijsko-računovodstvenoj profesiji u BiH. U toku 2024. Godine FINConsult je uspješno realizirao trideset peti i trideset šesti ciklus edukacija kandidata za sticanje zvanja u računovodstvenoj profesiji i trinaesti i četrnaesti ciklus edukacije za sticanje zvanja Ovlašteni revizor.. U skladu sa odobrenjem Komisije za računovodstvo i reviziju BiH 11/24 od 28.02.2024..

2025

Predavač na Seminarima Kontinuirane profesionalne edukacije (KPE) finansijsko - računovodstvene profesije u BiH (Edukativno-konsultantske kuće FINconsuh d.o.o.)

Seminari/webinari su održani uz odobrenje UO Saveza računovoda, revizora i finansijskih radnika FBiH pod nazivom:.

- „GODIŠNJI OBRAČUN ZA 2024. Sastavljanje i podnošenje finansijskih i ostalih izvještaja i prijava za 2024., obračun bruto plaće uz primjenu nove minimalne plaće u FBiH i nove osnovice za obračun doprinosa obrtnika i drugih srodnih zanimanja za 2025., te sprečavanje računovodstvenih manipulacija kod sačinjavanja finansijskih izvještaja i primjena novih propisa.“. Odobrenje br. OD- 08/25 od 17.01.2025 godine
- „Obračun i isplata minimalne plaće, refundacija i subvencioniranje minimalne plaće, isplata neoporezovog dijela plaće-pomoći radnicima, izmjene zakona o budžetima, prijava poreza na imovinu za 2025. godinu, te primjena novih poreznih i drugih propisa“. Odobrenje br. OD- 20/25 od 25.02.2025 godine.
- „Sačinjavanje poreznog bilansa i prijava poreza na dobit i poreza na dohodak za 2024., izrada izvještaja o transfernim cijenama, obračun bruto plaće za niskoakumulativne djelatnosti za 2025., primjena novih poreznih i drugih propisa „. Odobrenje br. OD- 29/25 od 14.03.2025 godine.
- „Raspodjela dobiti i dividende, sačinjavanje konsolidovanih finansijskih izvještaja za 2024., izmjene propisa u sistemu indirektnog oporezivanja i PDV kontrola,, uloga računovođa i revizora u sprečavanju pranja novca, te novi porezni i drugi propisi“. Odobrenje br.OD- 38/25 od 09.04.2025. godine, koji se boduje sa 7 bodovakontinuirane edukacije, 5 bodova se priznaje kao opća edukacija i 2 boda se priznaju kaospesijalistička edukacija (OR, IR, OP).
- “Primjena novog Pravilnika i drugih propisa o PDV-u, izmjene Zakona o doprinosima u FBiH i direktnih poreza, uloga interne revizije i interne kontrole u javnom i privatnom sektoru, primjena Zakona o obrtu i srodnim djelatnostima, te pregled novih relevantnih propisa“. Odobrenje br. OD- 62/25 od 25.06.2025. godine, koji se boduje sa 7 bodovakontinuirane edukacije.
- 13. Međunarodni simpozij “ODRŽIVI RAZVOJ I DIGITALNA TRANSFORMACIJA”. Odobrenje br. OD-75/24 od 04.09.2025.godine, koji se boduje sa 10. Bodova KPE/KPR.
- “Primjena novih propisa iz oblasti PDV-a i direktnih poreza, poreza na dobit i poreza na dohodak, pripreme za uvođenje KEP-a kod prijave direktnih poreza, primjena Pravilnika o trgovačkim knjigama, aktuelnosti u javnim nabavkama i primjeni propisa o sprečavanju pranja novca, te primjena drugih novih relevantnih propisa.“ Odobrenje br. OD- 100/25 od 12.11.2025 godine.

- “Provođenje predbilansnih radnji godišnjeg obračuna za 2025. godinu, tehnička priprema za podnošenje prijava PUFBiH upotrebom KEP-a, obračun minimalne plaće i osnovica doprinosa za 2026. godinu, izmjene propisa o fiskalizaciji, primjena IT-a i vještačke inteligencije u računovodstvu i reviziji, te primjena novih poreznih i drugih propisa.” Odobrenje br. OD- 118/25 od 17.12.2025 godine.
- “ESG izvještavanje u kontekstu primjene etičkih standarda, profesionalni etički kodeks - Odobrenje br. OD- 121/25 od 24.12.2025 godine.

● MREŽE I ČLANSTVA

Savez računovoda, revizora i finansijskih djelatnika Federacije Bosne i Hercegovine

Član programskog odbora FINconsult d.o.o.

POTPIS:

Elvira Ribić, bacc.oec.